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Ocena obszarowa jakości wody dla Gminy Ozorków za 2025 r. 

Na podstawie § 23 ust. 1, 2, 3 pkt. 2, ust 4 pkt. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 
07 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U z 
2017r. poz. 2294) oraz przeprowadzonych w 2025 r. badań wody w zakresie monitoringu 
parametrów grupy A i grupy B, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  w Zgierzu 
przeprowadził ocenę obszarową jakości wody dostarczanej konsumentom z Gminy 
Ozorków.

Za produkcję i uzdatnianie wody odpowiedzialne jest przedsiębiorstwo „Bakupi” Sp. z o. o.  
Boczki 30, które nadzoruje 4 wodociągi zbiorowego zaopatrzenia:

•Wodociąg Tymienica, zaopatrujący ok. 2172 osób, wyprodukował 127 385 m³ wody/rok, 
średnio 349 m³ wody/dobę;

•Wodociąg Modlna , zaopatrujący ok. 1560 osób, wyprodukował 97 455 m³ wody/rok,

 średnio ok. 267 m³ wody/dobę;

•Wodociąg Sokolniki Las, zaopatrujący ok. 1500 osób, wyprodukował  211 700 m³ 
wody/rok, średnio ok. 580 m³ wody/dobę;

•Wodociąg Celestynów, zaopatrujący ok. 45 osób , wyprodukował 5840 m³ wody/rok, 
średnio ok. 16 m³ wody/dobę;

Część mieszkańców gminy zaopatrywana jest w wodę do spożycia z wodociągów spoza 
gminy Ozorków:

-  ok. 170 osób zaopatrywanych jest w wodę z wodociągu miejskiego Ozorków, w którym 
jakość wody spełniała na koniec 2025 r. wymagania cytowanego powyżej rozporządzenia 
Ministra Zdrowia;

- ok. 1350 osób zaopatrywana jest w wodę z wodociągu publicznego Chrząstów Wielki z 
gm. Parzęczew, w którym jakość wody była w 2025  r.  dopuszczona do spożycia 
warunkowo ze względu na przekroczenie poziomu żelaza.

Woda z gminnych wodociągów pochodzi z ujęć podziemnych i podlega uzdatnianiu 
poprzez jej filtrowanie na złożach żwirowych, usuwających nadmiar żelaza i manganu, 
napowietrzaniu oraz okresowej dezynfekcji podchlorynem sodu.

PPIS w Zgierzu prowadził jedno postępowanie administracyjne w zakresie doprowadzenia 
do obowiązujących wymagań mikrobiologicznej jakości wody w wodociągu Modlna, w 
zakresie obecności bakterii z grupy coli <10 jtk/100 ml. W związku z obecnością bakterii 
grupy coli w wodociągu Modlna, PPIS w Zgierzu mając na uwadze bezpieczeństwo 
konsumentów wprowadził warunkową przydatność wody do spożycia po jej uprzednim 
przegotowaniu. Decyzja została wykonana. Jakość wody została doprowadzona do 
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obowiązujących wymagań. W wodociągu Celestynów  wystąpił okresowy wzrost ogólnej 
liczby mikroorganizmów w temp 22℃ po 72 h. Podjęte przez dostawcę wody niezwłoczne 
działania naprawcze były skuteczne i nie było potrzeby wprowadzania warunkowej 
przydatności wody. Stwierdzoną niezgodność uznano za krótkotrwałą, niestwarzającą 
zagrożenia dla zdrowia konsumentów wody. W żadnym z wodociągów gminnych nie 
stwierdzono utrzymywania się przekroczeń parametrów fizykochemicznych, które 
wymagałyby prowadzenia postępowania administracyjnego .

Nie rejestrowano zgłoszeń reakcji niepożądanych związanych ze spożyciem wody z 
obszaru zasilanego przez wodociągi Gminy Ozorków ani skarg konsumentów, dotyczących 
organoleptycznej jakości wody.

We wszystkich wodociągach kontrolne badania wody w zakresie poziomu chloru wolnego 
i ubocznych produktów dezynfekcji nie wykazywały przekroczeń dopuszczalnych norm. 

Zarządca wodociągu realizował  kontrolę wewnętrzną jakości produkowanej wody 
zgodnie z zatwierdzonym przez Państwowego Powiatowego Inspektor Sanitarnego w 
Zgierzu harmonogramem. Badania wody w ramach kontroli wewnętrznej wykonywane 
były w laboratorium posiadającym akredytację metod badawczych  i zatwierdzonym przez 
właściwego terenowo inspektora sanitarnego.

W okresie objętym oceną nie rejestrowano zgłoszeń reakcji niepożądanych związanych ze 
spożyciem wody na obszarze  Gminy Ozorków ani interwencji konsumentów dotyczących 
jakości organoleptycznej  dostarczanej wody. 

Na podstawie przeprowadzonych w 2025 badań jakości wody w ramach kontroli 
urzędowej państwowej inspekcji sanitarnej i kontroli wewnętrznej prowadzonej przez 
przedsiębiorstwo wodociągowe, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zgierzu nie 
stwierdził istotnych zagrożeń dla zdrowia populacji  Gminy Ozorków.

Barbara Wieteska

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Zgierzu
/dokument podpisany elektronicznie/

Otrzymują:

1/ Wójt Gminy Ozorków, ul. Wigury 14

2/ Starosta Powiatu Zgierskiego

3/ Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
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